

# 正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
補助金収益	40,378,787	29,894,890	10,483,897
職業能力開発協会費補助金	37,479,787	24,894,890	12,584,897
香川応援ファンド事業助成金	0	5,000,000	△ 5,000,000
認定訓練運営費補助金	2,899,000	0	2,899,000
会費収益	2,406,400	2,410,400	△ 4,000
事業収益	54,533,625	53,902,236	631,389
技能検定受検手数料収入	40,690,800	40,232,300	458,500
技能評価試験手数料収入	2,955,885	2,348,720	607,165
職業訓練受講料収入	10,886,940	11,321,216	△ 434,276
受託事業収益	35,088,080	43,871,121	△ 8,783,041
キャリア支援企業創出促進事業収入	0	6,806,922	△ 6,806,922
地域職業訓練センター収入	3,000,000	3,000,000	0
若年技能者人材育成支援等事業収入	32,088,080	34,064,199	△ 1,976,119
事業外収益	342,334	402,158	△ 59,824
預金利息	10,513	9,016	1,497
雑収入	331,821	393,142	△ 61,321
経常収益計	132,749,226	130,480,805	2,268,421
(2) 経常費用			
管理費	48,146,892	43,189,682	4,957,210
役員給与	44,621,359	40,013,136	4,608,223
管理諸費	3,525,533	3,176,546	348,987
事業費	40,446,191	36,549,798	3,896,393
職業能力開発関係表彰式開催費	278,500	252,672	25,828
全国競技大会参加選手派遣事業費	1,921,449	1,091,913	829,536
技能検定試験実施等事業費	31,674,363	25,099,208	6,575,155
技能評価試験実施等事業費	257,611	190,978	66,633
職業能力育成支援事業費	6,314,268	9,915,027	△ 3,600,759
受託事業費	35,257,484	44,144,193	△ 8,886,709
キャリア支援企業創出促進事業費	0	6,806,922	△ 6,806,922
地域職業訓練センター運営事業費	3,169,404	3,273,072	△ 103,668
若年技能者人材育成支援等事業費	32,088,080	34,064,199	△ 1,976,119
減価償却費	792,073	1,008,682	△ 216,609
消費税	1,293,486	1,186,753	106,733
経常費用計	125,936,126	126,079,108	△ 142,982
評価損益等調整前当期経常増減額	6,813,100	4,401,697	2,411,403
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	6,813,100	4,401,697	2,411,403
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益	180,900	180,900	0
経常外収益計	180,900	180,900	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却額	101,399	9,655	91,744
経常外費用計	101,399	9,655	91,744
当期経常外増減額	79,501	171,245	△ 91,744
当期一般正味財産増減額	6,892,601	4,572,942	2,319,659
一般正味財産期首残高	93,306,943	88,734,001	4,572,942
一般正味財産期末残高	100,199,544	93,306,943	6,892,601
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 180,900	△ 180,900	0
当期指定正味財産増減額	△ 180,900	△ 180,900	0
指定正味財産期首残高	2,519,100	2,700,000	△ 180,900
指定正味財産期末残高	2,338,200	2,519,100	△ 180,900
III 正味財産期末残高	102,537,744	95,826,043	6,711,701